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Seyahat Acentalarında Satiş Gücünü Arttırıcı Bir Etken Olarak 
Reklam Kampanyası ( Yiiksek Lisans Tezi). Ramazan HARMAN, Sa
karya: Sakarya Üniversi1esi, Sosyal Bilimler Ens1i1iisii. 2001 (Damş
man: Yrd.Doç.Dr.Şeltnaz DEMiRKOL)  

Seyahat acenıaları satış gücünü arnırmak i ç in  b i r  d iz i  pazarlama ve  sa-·. 
ı ış yöntemleri. teknikleri ve araçları kul lanınaktadırlar. Reklam kam
panyaları da. seyahat acentalarının satış gücünü anıırmak anıacı i le 
kullanmakta oldukları pazarlama araçlarının başında gelmektedir. An
cak, seyahat acentalarında arzu edilen satış gücünün elde edilmesi, sür
dürülen reklam kampanyalarındaki etkinliğin sağlanınası ile mümkün
dür. Seyahat acentaları tarafından yürütlilen reklam kampanyalarında
ki etkinliğin sağlanması da, bu konuda ortaya çıkarılması bil imsel yön
tem ve bulguların uygulanmasını gerektirmektedir. Seyahat acentala
rında reklam kampanyaların ın  etkinliğinin ağlanması ve reklam kanı
panyalan ile arzu edilen bedenere ulaşılması için tüm bu bi l imsel yön
tem ve bulguları ortaya koyan bu çalışına ile, ülkemizde faaliyet göste
ren seyahat acentalarının yöneticilerine etkin reklam kampanyaları yü
rütülmesi konusunda temel yöntem ve tekniklerin sunulması amaçlan
ıııaktadır. Bu amaca uygun olarak hazırlanma model önerisinde de, et
kin reklam kampanyaları düzenlenmesi konusunda seyahat acenıaları
nııza bir bakış açısı kazandırurak kendi modellerini oluşturmalarında 
yardımcı olacak örnek bir reklam kampanyasının aşamaları detayları 
ile ele alınmıştır. Çalışmanın hazırlanmasında geniş bir l iteratür araş
t ırması yapılma ve ayrıca Ankara bölgesinde faaliyet gösteren çeşit l i  
seyahat acentalarının yöneticileri ile karşı l ık l ı  görüşmeler yöntemi kul
lanılarak, sektörde yer alan insanların da deneyim ve görüşlerinden ya
rarlaııılmıştır. Literatür araştırmaları sonucunda elde edilen bil imsel 
veriler ve karşı l ıkl ı  görüşmeler yöntemi ile ortaya çıkan bulgular bira
rada yorumlanarak. çalışmanın ilk dört bölümünde, konu ile i lgil i  te
orik bilgiler olarak aktarılma ve son bölümde uygulanıaya yönelik ola
rak hazırlanan model önerisi sunulmuştur. Bu çalışma ile ortaya atı l 
mak istenen tüm fikirlerin ana temasını ise; "seyahat acentalarında sa
tış gücünü arttırınada önemli bir unsur olarak kabul edilen etkin rek
lam kampanyalarının düzenlenmesi, ancak bil imsel yöntem ve bulgu
lar uygulanarak sağlanabi lir" şeklinde özetlemek mümkündür. 

Turizmde Seyahat Sigortası ve Türkiye'deki Durumu ( Yüksek Li
sans Tezi), Feray Sunduz OKTEM, Sakarya: Sakarya Üniversilesi, 
Sosyal Bilimler Enstiliisü, 2001 (Damsman: Yrd.Doç.Dr.Şelınaz DE
MiRKOL) 

Türkiye ekonomisi içinde önemli paya sahip iki  hizmet sektörü olan ıu
rizm ve sigortacı l ık, globalleşmenin getirdiği yeni rekabet ve müşteri 
i l işkileri anlayış çerçevesinde, dünyada uzun zamandır kullanılan fakat 
ülkemiz için yeni olan bir ürünü tüketiciye tanıınıışı ır: Seyahat Sigor
tası. Seyahat sigortası bu çerçevede, turizm ve sigortacı l ık sekıörlerinin 
kesiştiği bir alan olarak karşımıza çıkmaktadır. Ülkemizde turizm en
düstrisi bugüne kadar tükericinin bireysel tercihleri doğrultusunda se
çimini yaptığı ve seyahat acentalarını çok fazla kul lanmadığı bir sektör 
olmuştur. Son yı l larda, seyahaı acenıası kullaııımındaki an ışı, ıezçalış
mamızın konusu olan seyahat sigortasının kullanımını  da kolaylaşt ı ra
cak ve yaygınlaşııracak bir nitel ik arz etmektedir. Seyahat acentaları 
müşteriyle doğrudan temas eden kurumlar olarak. seyahat sigortası 
ürünün tanıtıcısı ve pazarlayıcısı konumundadırlar. Bu sebeple ileride 
bu konuyla i lgil i  yapılacak çalışmalar, büyük ölçüde seyahat acentala
rını araşt ırınanın nesnesi olarak kabul eııııek zorundadır. Seyahat sigor
tası. ülkemizde çok yeni bir üründür ve kullanını yaygınlığı yoktur. 
Geçmişte daha çok hac ve umre ziyaretleri için söz konusu olan seya
hat sigortası, bugün Güneş Sigorta ve TÜRSAB'ın imzaladığı anlaşma 
ekseninde hazırlanan "Seyahat Güvence Paketi" ile. yurtdışındaki se
yahat sigonası örnekleriyle gösterdiği parelell ik ve tüketiciye olan ma
liyetinin düşüklüğü ekseninde yaygın l ık  kazanacak bir üründür. Seya
hat sigonasıııın seyahat acentaları ve tüketici açısından avantajları üze
rinde durduğumuz bu çalışmada. kantitatif yöntemler yerine kalitatif 
yöntemler tercih edilmişıir. Geniş bir l i teratür taraması yapılmış, ko
nuyla i lgil i  en yetkili kurum olan TÜRSAB ve Güneş Sigona'yla yapı-

Jan görüşmelerin sonuçları değerlendirme ve sonuç bölümünde belirtil
miştir. Kısaca. seyahat sigorta ının turizm ve sigortacı l ık  sektörlerinin 
önemli iki alan olduğu Türkiye gibi bir ü lkede yeni yeni ıanııılması ve 
bu konuda ınımin edici herhangi bir çalışmaııın yapılmamış olması, 
araştırma konusu olarak seyahat sigonasını seçmenıizde birinci derece
de etken olmuştur. Turizm ve sigortacı l ık  sektöründeki bu yeni ürün, 
müşteri i l işkilerinin satış konsept ini  tamamen belirlediği yeni dönem
de, kalite ve güven kriterlerini birleştiren önemli bir hizmet unsurudur. 

Seyahatin Güdüleme Araciarı Arasındaki Yeri: Bir Alan Araştır
ması ( Yüksek Lisans Tezi), Or/ımı UZUNOGLU. Ankara: Gazi Üni
versitesi Sosyal Bilimler Etwiliisii, 2002 (Damşman: Yrd. Doç. Dr. 
Yiiksel ÖZTÜRK) 
İşletmeler, çalışanların daha etkin ve verimli çalışabilınelerini sağlaya
bilmek için çeşitli motivasyon araçlarından yararlanmaktadırlar. Kişi
lerin moıive edilmesi için kullanılan araçlardan biri de ödül seyahaııir. 
Ödül seyahat. salı tatilden ibaret olmayıp içinde çeşitli aktiviteleri ve 
animasyon faaliyetlerini de barındıran. kendine özgü turistik bir ürün
dür. Bu araşt ırnıamızda, yurtdışında geniş bir kullanıcı kit lesine sahip 
olan ödül seyahat in  ülkemizdeki durumu incelenmiştir. Bu kapsanıda 
ü lkemizdeki i lgil i  l iteratür incelendiğinde, bu konunun ayrıntılarını 
içeren bell i  başlı bir kaynağın olmadığı tespit edilmiştir. Literatürdeki 
bu alandaki boşluğu doldurmaya katkı sağlaması amaçlanarak, ödül se
yahat in motivasyon araçları içerisindeki yeri, ödül seyahatlerin tanıtıl
ması ve nasıl bir turistik ürün olduğu tart ışı lmıştır. Konu i le ilgili genel 
bilgiler. bu alandaki sınırlı olan kaynaklardan yararlanılmaya çalışıl
mış, ayrıca Türkiye'ye ait örnek uygulama da bankacı l ık  sektöründe 
uygulanan anket le ortaya konulmuştur. Örneklem alanı içinde yer alan 
bankacı l ık sektörü çalışanlarının tercih ettikleri motivasyon araçları 
tespit edilmiştir. Motivasyon araçlarında çeşitli değişiklikler yapıldı
ğında. kişilerin tercih ettikleri motivasyon araçlarında. herhangi bir de
ğişimin olup olmadığı da belirlenmeye çalışılmışt ı r. Buna göre çalışan
lar terfi etmeyi, nakit i ve ödül seyahaıi öncelikle tercih etmektedirler. 
Böylece, ödül seyahat i bir motivasyon aracı olarak kullanma isteği olan 
yönet icilere bilgi verilmesi amaçlanmıştır. Diğer motivasyon araçlarıy
la birlikte kul lanabilecek. alternatif bir özendirme aracının da bulundu
ğunun gösıerilebilnıesi, çalışmamızın aslını oluşturmaktadır. Ödül se
yahat i, moıivasyon aracı olarak kul lanan işletmelerde. ödül seyahaıe 
katılanların tamamına yakını, bu motivasyon aracından memnun kal
dıklarını ve tekrar katılmak istediklerini belirtmişlerdir. Bu durum, 
ödül seyahat in işletme yöneticilerince kullamldığı taktirde, işgörenler
ce kabul görecek bir nıoıivasyonel araç olduğunu göstermektedir. Ödül 
seyahat bir yandan kişilerin güdülenmesini sağlayabilecek araç iken di
ğer yandan iilke ekonomisine de katkı sağlayabilecek bir araçtır. Ödül 
seyahatlerin genellikle yun dışına yapıldığı ve Türkiye'nin sahip oldu
ğu deslinasyon alanlarının, ödül seyahat organizasyonları için biçilmiş 
kaftan olduğu bir gerçektir. Buna göre, yapı lacak etkin tanıtınılarla, bu 
konuda uzmanlaşmış seyahat acentalarının ülkemize çekilmesi sağla
nabilir. Böylece, mevcut turizm potansiyelimizin atıl olması yerine na
sıl verinı l i  kullanılabi leceği ve diğer turizm çeşitlerinde kaybedilen pa
zar payının bu alanda kaybedilıııemesi için gerekli bilgiler sunulmuştur. 

Ücret Sistemleri ve Nevşehir'deki Konaklama Işletmelerinde Özen
dirici Ücret Sistemlerinin Uygulanmasına Yönelik Bir Araştırma 
(Yiiksek Lisans Tezi), Orlıan UZUNOGLU, Ankara: Gazi Üniversi1esi 
Sosyal Bilimler Enstitiisü ,  2002 (Damşman: Yrd. Doç. Dr. Ülker ÇO
LAKOGLU) 

Konaklama işletmelerinde insan kaynaklarının verinıl i l iğinin artırılma
sı. işgörenlerin güdülenmesi. iş tatminlerinin art ı rılması işletme anıaç
Iarına ulaşnıada öneml idir. İşgücü niteliği düzeyinin yükseltilmesi. ve
rimli l ik arıışı sağlanması için kullanı labilecek yönetim araçlarından bi
risi özendirici ücret sistenıleridir. Özendirici ücret sistemleri, hem işve
renlerin ve hem de işgörenlerin işletme amaçlarını gerçekleşıirmede 
birlikte çaba harcaınalarını sağlar. Bu çal ışmada. konaklama işletmele
ri. insan kaynakları yönetimi .  ücret ile i lgi l i  kavramlar ile ücret sistem-
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leri ve özendirici ücret sistemleri tart ışı lmıştır. Ancak çalışınanın ana 
konusu, özendirici ücret sistemlerinin konaklama işletmelerindeki 
mevcut durumunun araşt ır ı l ınasıdır. Çalışmada, öncelikle i lgil i  yazın
dan yararlanarak kavramsal bir çerçeve oluşturulmuştur. Daha sonra 
Nevşehir'deki turizm işletme belgeli konaklama işletmelerinde özendi
rici ücret sistemleri uygulaınaları araştırı lmıştır. Alan araştırınası sonu
cunda, konaklama işletmelerinin yarısına yakının özendirici ücret sis
temleri uyguladığı belirlenmiştir. Özendirici ücret sistemleri uygula
ımıyan konaklama işletmelerindeki yönet ici ve işgörenlerin bu sistem
lere olumlu yaklaştığı saptanmıştır. Araştırmadan elde edilen sonuçlar 
ve öneriler açıklanmıştır. 

Krizterin Seyahat Acentaları Üzerindeki Etkileri ve Etkilerin Çö
zümüne Yönelik Stratejiler (Dokrora Tezi) .  Abdullah TANRISEVDi. 
Arduı: Adnan Menderes Üniversi1esi. Sosyal Bilimler Ensriliisii. 2002 
(Danışman: Doc.Dr. Balıatlin RIZAOGLU! 

Krizler günümüzde sık sık ortaya çıkabilen ve geniş kesimleri etkiteye
bilen önemli olgular haline gelmişlerdir. Turizm endüstrisi de. kriziere 
karşı yüksek derecede duyarl ı l ığı  olan ve etkilerini sıklıkla yaşayan bir 

endüstridir. Turizm endüstrisi kapsaınında faaliyet gösteren işletmele
rin krizierin etkilerini yaşamaları ise. turizm endüstrisinin gelişimini 
sekıeye uğraınaktadır. Türkiye'deki seyahat acentaları da bu etkileri 
fazlasıyla yaşayan işletmelerdir. Bu çalışına i le Türkiye'deki seyahat 
acentalarının krizlerden nasıl etkilendiklerini, seyahat acentası yöneti
cilerinin kriziere yönelik ne tür bir yaklaşım gösterdiklerini ve yöneti
cilerin krizleri aşmak üzere hangi stratejileri uyguladıklarını ortaya 
koymak aınaçlanın ış, ulaşılan sonuçları i t ibariyle seyahat acentası yö
neticilerine ve l i teratüre katkıda bulunulmaya çalışılmıştır. Çalışma, 
açımlayıcı ve tanımlayıcı özellikle bir çalışma olup, tarama modeli kul
lanılarak gerçekleştirilmiştir. Çalışmada ele alınan değişkenler, tekil ve 
i l işkisel değişkenler olarak belirlenmiş, açınılanıalar ve tanımlanıalar 
bu değişkenler üzerinden yapılmıştır. Verilerin toplanmasında ikincil 
ve birincil veri lerden yararlanı lmıştır. Birincil veriler için yazışına ve 
görüşme yöntemlerine başvurulmuştur. Yazışma bir anket formu aracı
lığı ile gerçekleştirilmiş, görüşmeler seyahat acenıası yönet icileri i le 
yapılmıştır. Çalışma dört bölüme ayrılarak hazırlanmıştır. Birinci bö
lümde, kriz ve kriz yönet imi kavramları ele alınmıştır. ikinci bölümde 
seyahat acentaları açısından kriziere neden olan etkenler ve bunların et
kileri, dışsal ve içsel etkenler şeklinde iki ana başl ık altında açıklanmış
tır. Üçüncü bölümde seyahat acenıası yöneticilerinin kriziere yönelik 
uygulayabilecekleri sıratej iler, kriz yönet imi çerçevesinde değerlendi-
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rilnıiş ve bu strateji ler; kriz öncesi .  kriz anı ve kriz sonrası aşamaları na 
göre incelenmiştir. Çalışmanın son bölümü olan dördüncü bölüm ise, 
Marmara, Ege, Akdeniz ve iç Anadolu bölgelerinde faaliyet gösteren 
seyahat acentaları üzerinde yapılan araştırma sonucunda elde edilen 
verilerin analiz edildiği bölüm olmuştur. Yapılan çalışma ile; seyahat 
acenıası yöneticilerinin kriz olgusunu teorik olarak anlarnalarına karşın 
bilgilerini uygulama alanına yansıtamadıkları tespit edilmiştir. Seyahat 
acentalarının krizleri aşmak için birbirleriyle ve diğer kuruluşlarla bağ
lantılar kurınakıa yetersiz kaldıkları görülmüştür. Seyahat acentaları
nın dışsal etkenlerden kaynaklanan krizterin neden olduğu dotaylı etki
lere ve bu krizterin olumsuz etkilerini daha fazla yaşadıkları saptanmış
tır. Seyahat acentası yöneticilerinin kriziere yönelik yaklaşınılarının 
daha çok reaktif özell ik taşıdığı anlaşılmıştır. 

Firma Değerleme Yaklaşımları ve Konaklama Işletmelerine Öz
gü Firma Değerleme Yöntemlerinin Türkiye'de Uygulanabilirliği 
(Doklora Tezi), Muharrem TUNA . Ankara: Gazi Üniversilesi, Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, 2002 (Damşman: Doç.Dr. Nev:at A Y  PEK) 

Halka arz, birleşme, devir alma, firınanın veya biriminin devri, değerin 
belirlenmesini gerektiren hukuki uygulaınaların önemli bir süreci hali
ne gelmiştir. Bu  nedenle. değer tespiti yapılabilmesi için birçok yöntem 
geliştirilmiştir. Firma değerinin belirlenmesi işleınıeye yatırım yapan 
veya yapmayı düşünenler, tahvil satın alarak borç verenler. alıcı lar, sa
tıcı lar. firma yöneticileri, sendikalar. rakipler ve ilgil i  kamu kurumları 
açısından önem taşımaktadır. Bu gruplar. firmanın mevcut değerini ve 
kendilerine olan etkisini bilmek isterler. Turizm sektöründe talebin çok 
esnek olması nedeniyle, konaklama işletmelerinin değerleınesi önem 
kazanmaktadır. Çünkü. ulusal veya uluslararası birçok faktörden etki
lenen talep, işletme değerinde ciddi değişikliklere yol açmaktadır. Ça
lışma kapsamında, konaklama işletmelerine özgü yedi değerleme tek
niği açıklanmakta ve örnek olarak seçilen bir otel işletmesine uygulan
maktadır. Bu tekniklerin sonucunda ortaya çıkan yedi farkl ı  değer, fir
manın değer aral ığını oluşturmaktadır. Teknikler uygulanmadan önce 
net nakit akınılarının indirgenmesinde kullanılan ağırlıklı ortalama ser
maye maliyeti belirlenmiştir. Bunun için sektörün beta katsayısı hesap
lanınıştır. Konaklama işletmelerinin karakterist iklerinden dolayı, beıa 
katsayının 1 '  den büyük olması beklenirken, bu katsayı 1 'den düşük 
çıkmıştır. Çalışmada, finna hisse seneılerinin İMKB'de gerçek değe
rinden işlem gördüğü iddia edilmektedir. Ancak hesaplanan gerçek de
ğer, borsa değerinden yüksek çıkmış ve hisse senetlerinin borsada ger
çek değerinden işlem görmediği sonucuna ulaşılmıştır. 


